
Приложение № 1 (презентация)
к уроку по теме:

 
Решение задач всех типов на 

обыкновенные дроби



Дикобраз в подарок сыну 
Сделал счетную машину.

К сожалению, она
Недостаточно точна.

Результаты перед вами –
Быстро все исправим сами.

1)74 – 17 = 67;
2) 376 – 172 = 204;

3) 2803 + 1501 = 3304;
4) 600-125 = 475;
5) 426+109 = 535.



Было 600 рублей,  этой суммы истратили. 

Сколько денег 
истратили ?



Потратили 600 рублей, это составило 

первоначальной суммы денег. 

Найдите первоначальную сумму денег.



Правильные дроби – Группа №1

Неправильные дроби – Группа №2

Смешанные числа – Группа №3 



Ключ к 
тесту 

Вариант 1 
1.Г
2.Б
3.Б
4.Г
5.Б

Вариант 2 
1.Б
2.А
3.А
4.Б
5.В



1

2

3


